
Na temelju članka  35. Zakona o lokalnoj samoupravi I upravi ("NN" broj: 33!01) I članka 26. Statuta općine 
Zemunik Donji, Općinsko vijeće općine Zemunik Donji na svojoj 39. sjednici od 30. ožujka 2005. g. donosi 
 
 
 
                                                              O D L U K U  
                            O JAVNIM PRIZNANJIMA OPĆINE ZEMUNIK DONJI   
 
 
 
 

I TEMELJEN ODREDBE  
 
 
 
                                                            Članak 1.  
 
 
Ovom Odlukom odreñuju se vrste javnih priznanja, uvjeti za njihovo dodjeljivanje, postupnost njihove dodjele, tijela 
koja provode postupak I vrše dodjelu priznanja, te oblik I izgled javnog priznanja . 
 
                                                             Članak 2.  
 
 
Javna priznanja općine Zemunik Donji jesu:  
 
1. Imenovanje počasnim grañaninom Općine Zemunik Donji  
2. Nagrada općine Zemunik Donji za životno djelo 
3. Grb Općine Zemunik Donji  
4. Godišnja nagrada općine Zemunik Donji  
5. Priznajnje Općine Zemunik Donji  
6. Zahvalnica Općine Zemunik Donji  
 
 
 

II JAVNA PRIZNANJA   

 
Imenovanje počasnim grañaninom Općine Zemunik Donji  
 
 
                                                               Članak 3. 
 
Počasni grañanin općine Zemunik Donji može se proglasiti grañanin Republike Hrvatske ili druge države koji je 
svojim radom, znanstvenim I političkim djelovanjem značajno pridonio napretku I ugledu Općine Zemunik Donji, 
ostvarenju I razvoju demokracije u Republici Hrvatskoj ili svijetu, mira u svijetu I razvoju čovječanstva., te grañani 
koji su  doprinjeli oslobañanju Hrvatske, a posebno područja naše općine u Domovinskom ratu.  
Počasnim grañaninom Općine Zemunik Donji ne može se proglasiti osoba koja ima prebivalište na području općine 
Zemunik Donji. 
Proglašenje počasnim grañaninom znak  je počasti I ne daje  nikakva posebna prava.  
Imenovanje počasnim grañaninom  čine POVELJA O IMENOVANJU POČASNIM GRAĐANINOM OPĆINE 
ZEMUNIK DONJI I GRB OPĆINE ZEMUNIK DONJI.  
 

2. Nagrada općine Zemunik Donji za životno djelo 
 



 
                                                               Članak 4.  
 
 
Nagrada općine Zemunik Donji za životno djelo može se dodijeliti samo fizičkoj osobi.  
Nagrada za životno djelo je javno priznanje koje se dodjeljuje za cjelovito djelo koje je pojedinac ostvario u tijeku 
svog  radnog vijeka I koje u odreñenoj oblasti društvenog  života I rada predstavlja izuzetan I osobiti vrijedan 
doprinos razvoju  Općine Zemunik Donji te poboljšanje životnih uvjeta  iz slijedećih područja:  
 
- kulturre 
- gospodarstva, 
- znanosti,  
- odgoja I prosvjete 
- zdravstva I socijalne skrbi 
- tehničke kulture  
- športa I tjelesne kulture 
- prostornog ureñenja I zaštite okoliša 
- izgradnju infrastrukture 
 
Nagradu za  životno djelo čine POVELJA O NAGRADI ZA ŽIVOTNO DJELO OPĆINE  ZEMUNIK DONJI  I GRB  
OPĆINE ZEMUNIK DONJI  

 
 
3. Grb općine Zemunik Donji  
 
 
                                                                   Članak 5.  
 
Grb Općine Zemunik Donji dodjeljuje se fizičkim I pravnim odobama za osobite uspjehe u razvoju društvenog 
odnosa I unapreñenju djelatnosti iz čl. 4. st. 2. ove Odluke,  od posebnog značenja za općinu Zemunik Donji.  
 

 
4. Godišnja nagrada Općine Zemunik Donji  
 
 
                                                                    Članak 6. 
 
Godišnja nagrada Općine Zemunik Donji je javno priznanje koje se može dodijeliti za iznimna postignuća I doprinos 
od osobitog značenja u domeni gospodarskog, kulturnog I društvenog života Općine Zemunik Donji fizičkim I 
pravnim osobama.  
Godišnja nagrada Općine Zemunik Donji može se dodijeliti za dostignuća I osobite rezultate iz područja navedenih  
u članku 4. stavak 2.  
Godišnju nagradu Općine Zemunik Donji čini POVELJA GODIŠNJE NAGRADE OPĆINE ZEMUNIK DONJI.  
Godišnja nagrada Općine Zemunik Donji koja se dodjeljuje grupi fizičkih osoba - ako je ostvarenje odnosno 
doprinos koji se nagrañuje, rezultat njihovog zajedničkog rada, sastoji se od povelje o dodjeli nagrade za svaku 
fizičku osobu ponaosob.  
 
 

5. Priznanje općine Zemunik Donji 
 
 
                                                                    Članak 7.  
 



Priznanje Općine Zemunik Donji dodjeljuje se grañanima I pravnim odobama Općine Zemunik Donji, Republike 
Hrvatske I drugih zemalja za zasluge u općem razvoju demokracije I poseban doprinos u razvoju Općine Zemunik 
Donji.  
 
                                                                     Članak 8.  
 
 
6. Zahvalnica općine Zemunik Donji 
 
Zahvalnica  Općine Zemunik Donji dodjeljuje se fizičkim I pravnim osobama iz Republike Hrvatske I drugih zemalja 
za  pruženu svekoliku pomoć u realizaciji programa Općine Zemunik Donji.  
 

 
III   IZGLED I SADRŽAJ JAVNIH PRIZNANJA  
 
 
                                                                     Članak 9.  
 
Izgled I  sadržaj javnih  priznanja iz čl. 2. ove Odluke utvrñuje Općinsko vijeće. 
 
 

 
 
IV NAČIN I  POSTUPAK DODJELE JAVNIH PRIZNANJA  
 
 
                                                                     Članak 10.  
 
Kandidature za dodjelu javnih priznanja dostavljaju se povjerenstvu na temelju javnog poziva. 
Povjerensvo se sastoji od predsjednika I 4 člana, a bira  ih Općinsko vijeće. 
 
Priznanja  Općine Zemunik Donji  dodjeljuju  se na svečanoj  sjednici u povodu Dana općine Zemunik Donji.  
Iznimno ako za to postoje razlozi, može se odstupiti od Pravila iz Stavka 1. ovog članka, te priznanja dodijeliti I 
uručiti drugom prigodom. 
 
Priznanja  uručuje  predsjednik općinskog vijeća. 
 
                                                                       Članak 11.  
 
Isto priznanje može se istoj osobi dodijeliti samo jedanput.  
Dobitnik jednog priznanja ne može u istoj godini dobiti I neko drugo priznanje Općine Zemunik Donji. 
 
                                                                        Članak 12.  
 
 
Povjerenstvo Općine zemunik Donji može I bez posebnog poticaja drugih subjekata utvrñivati prijedlog  za dodjelu 
priznanja.  
 
                                                                         Članak 13.  
 
 
O prijedlozima povjerenstva za dodjelu priznanja odlučuje Općinsko vijeće, glasujući o svakom prijedlogu posebno 
bez prethodne rasprave.  
 



                                                                          Članak 14.  
 
Priznanja općine zemunik Donji dodjeljuj se za života, a iznimno se mogu dodijeliti I posmrtno.  
 

 
V ZAVRŠNE ODRDBE  
 
 
                                                                           Članak 15.  
 
 
Ukoliko javno priznanje nije uručeno nagrañenom za života, uručiti će se članovima njegove obitelji, odnosno 
zakonskom nasljedniku.  
 
 
                                                                          Članak 16.  
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja  
 
 
                                        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
 
 
 
Klasa: 061-001/05-01/01 
Urbroj: 2198/04-05/01 
 
Zemunik Donji,  30. ožujka 2005. g.  
 
 
                                                                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  
                                                                                                   Josip Marušić inž. str.  


